INDICAÇÃO Nº. 173/2007

INDICA LIMPEZA  DE GUIAS   PÚBLICAS,  EM
TODA EXTENSÃO DA RUA FORTALEZA, NA
VILA PRIANT.
.

Excelentíssima Senhora
Márcia Regina Ale Deperon
Presidente da Câmara Municipal

 A Vereadora que a esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA ao
Chefe do Executivo Municipal, a limpeza de guias públicas, em toda extensão da Rua Fortaleza,
na Vila Priant.

                                    Justificativa

 Naquela localidade a guia pública está coberta por mato de altura

considerável, propiciando a proliferação de insetos através do acúmulo de água e ou outros
produtos.

Esta indicação visa contribuir à que os moradores próximos da citada
localidade, tenham condições de higiene, valorização e auto-estima elevada com relação ao
local em que residem.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2007.

                           Sandra Maria Bonan Renofio
                                              Vereadora